
     

 

 

Zápis z jednání  

Výběrové komise MAS Znojemské vinařství 
konané dne 11.1.2024 na adrese Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav  

Předsedající přivítal všechny členy Výběrové komise a hosty v 10:00 hodin. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Program zasedání výběrové komise: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení s Etickým kodexem, odpovědností a postupem hodnocení projektů 

3. Hodnocení projektů 9. Výzvy MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova 

4. Závěr a diskuze 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele  

Předsedající přivítal členy Výběrové komise a zástupce MAS. Konstatoval, že na základě prezenční listiny je přítomno 7 z 9 členů, tedy 

Výběrová komise je usnášeníschopná. 

Předseda Výběrové komise MAS Znojemské vinařství, z. s. navrhl zapisovatele jednání Výběrové komise Miladu Šárovou, ověřovatele zápisu  

Zdeňka Dvořáka a Simonu Mašovou. 

 

Usnesení 1/11.01.24: 

VK schvaluje zapisovatele jednání Výběrové komise Miladu Šárovou a ověrovatele zápisu Zdeňka Dvořáka a Simonu Mašovou. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 



     

 

 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení s Etickým kodexem, odpovědností a postupem hodnocení projektů 

Předseda Výběrové komise pověřil manažera MAS proškolením členů VK a postoupení k hodnocení projektů. Manažerka MAS Ing. Jana 

Procházková seznámila přítomné s Interními postupy PRV, s kontrolními listy k věcnému hodnocení PRV a informacemi potřebnými pro věcné 

hodnocení projektů PRV, dále s předloženými projekty a s pravidly bodování. Členové Výběrové komise byli upozorněni na podepsané Etické 

kodexy dle vztahů k jednotlivým předloženým Žádostem o dotaci. Nikdo z členů VK není ve střetu zájmu s danými projekty. 

 

Usnesení 2/11.01.24: 

Výběrová komise bere na vědomí podmínky a pravidla hodnocení projektů PRV, Etický kodex a veškeré dokumenty s tímto spojené. 

                                                                                         Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

3. Hodnocení projektů 9. Výzvy MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova 

Projekty hodnotili všichni přítomní hodnotitelé a jednohlasně se shodli na počtu bodů. Listy věcného hodnocení budou uloženy v šanonu v 

kanceláři MAS. V rámci kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti byl vyřazen 1 projekt – Manipulační plocha z důvodu špatného zařazení 

do Fiche, neboť předmět dotace nelze ve výše uvedené Fichi (čl. 17, odst. 1, písm. a) podpořit, nejedná se totiž o stavbu v zemědělské 

prvovýrobě. 

Všechny hodnocené projekty dosáhly stanoveného minimálního počtu bodů. Členové Výběrové komise dále sestavili seznam projektů dle 

dosažených bodů. V případě shody bodů postupovali dle Interních postupů MAS pro PRV (verze 5). 

V případě rovnosti bodů u 2 a více projektů rozhoduje: 

1) Počet vytvořených pracovních míst deklarovaných v Žádosti o dotaci – lépe se umístí projekt s vyšším počtem vytvářených pracovních 

míst 

2) Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace – lépe se umístí projekt s nižšími deklarovanými výdaji 

 

V případě rovnosti bodů a stejné částky u 2 a více projektů rozhoduje: 

3) velikost obce žadatele – bude upřednostněn projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž jsou projekty 

hodnoceny. 

 

 

 



     

 

 

Seznam nevybraných projektů výzvy č. 9 PRV 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) Důvod vyřazení 

1. F1 Adámek Václav 09427007 Manipulační plocha Višňové 270 000,- 
Špatné zařazení do čl. 

(Fiche) 

 

Seznam vybraných projektů výzvy č. 9 PRV dle dosažených bodů 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) Počet 

bodů 

1. F1 Kóta-sady, spol. s r. o. 48908088 Podrývací stroj Oleksovičky 249 000,- 70 

2. F1 HMH, spol. s r. o. 45474737 Strojové vybavení Hodonice 250 000,- 70 

3. F1 Sedláková Milena 72564521 Investice do rozvoje podniku Havraníky 85 000,- 50 

4. F1 
AGRODRUŽSTVO 

Miroslav 
26919761 Investice do vinohradu Miroslav 249 750,- 50 

* Projekt je nad rámec stanovené alokace ve Fichi 1 

 

 

Usnesení 3/11.01.24: 

Výběrová komise navrhuje seznam vybraných a nevybraných projektů výzvy č. 9 PRV Fiche 1 dle bodového hodnocení. 

                                                                                         Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 



     

 

Členové Výběrové komise vyhodnotili Žádosti o dotaci z PRV ve vztahu k alokaci pro danou výzvu a Fichi. Byla vyhlášena Fiche 1, alokace na 9. 

výzvu PRV byla 803 238,- Kč. V rámci Fiche 1 byl zaznamenán součet požadavků dotace ve výši 833 750,- Kč. Požadavek převyšuje alokovanou 

částku o 30 512,- Kč.  

Vzhledem k překročení alokace Fiche 1 o 30 512,- Kč byla dle Interních postupů MAS Znojemské vinařství, z.s. navrhnuta: 

Podpora hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e)  

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu Fiche (pouze jednoho), a to v souladu s níže 

nastavenými postupy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním 

plánu SCLLD. Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho 

podporu lze navýšit alokaci nad rámec výzvy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve 

schváleném finančním plánu SCLLD. 

Výběrová komise navrhuje k podpoře 3 projekty do výše alokace na výzvu č. 9 PRV. Zůstatek alokace činí 219 238,- Kč. Další projekt v pořadí 

požaduje částku dotace ve výši 249 750,- Kč a stává se dle Interních postupů MAS hraničním projektem Fiche.  

 

V celkové alokaci MAS nyní zbývá 850 345,- Kč (mínus Výzva 803 238,- Kč), tzn. MAS na hraniční projekt Fiche zbývá 47 107,- Kč + 219 238,- 

Kč (zůstatek alokace) = 266 345,- Kč.  

 

Hraniční projekt Fiche  

AGRODRUŽSTVO Miroslav, Investice do vinohradu, požadovaná dotace 249 750,- Kč (první nevybraný projekt ve Fichi)  

 

Usnesení 4/11.01.24: 

Výběrová komise navrhuje podpořit hraniční projekt Fiche – AGRODRUŽSTVO Miroslav – Investice do vinohradu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



     

 

 

Seznam doporučených projektů Výzvy č. 9 PRV k financování 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 

Požadovaná 

dotace (v Kč) Počet 

bodů 

1. F1 Kóta-sady, spol. s r. o. 48908088 Podrývací stroj Oleksovičky 249 000,- 70 

2. F1 HMH, spol. s r. o. 45474737 Strojové vybavení Hodonice 250 000,- 70 

3. F1 Sedláková Milena 72564521 Investice do rozvoje podniku Havraníky 85 000,- 50 

4. F1 
AGRODRUŽSTVO 

Miroslav 
26919761 Investice do vinohradu Miroslav 249  750,- 50 

*Hraniční projekt Fiche 

Usnesení 5/11.01.24: 

Výběrová komise doporučuje vybrané projekty výzvy č. 9 PRV k financování. 

                                                                                         Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

4. Závěr a diskuze 

Předsedající shrnul výsledky jednání Výběrové komise a upřesnil, že výstupem tohoto jednání je tabulka vybraných a nevybraných projektů výzvy 

č. 9 PRV, které budou dále projednány a schváleny dle Interních postupů pro PRV, to je Radou spolku dne 17.1.2024  

Předsedající poděkoval všem přítomným členům Výběrové komise za účast a provedené hodnocení projektů a ukončil jednání Výběrové komise 

MAS. 

 

 

Zapsala: Milada Šárová  
 

Ověřil/a: Zdeněk Dvořák 

 

Ověřil/a: Simona Mašová 


